Richardus de arca mystica

In excessu mentis mee oīs hō mēdar: Ecce de
mentis alienatione.

De mentis dilatatione et quibus gra
dibus soleat accrescere. La. III.

Ile aut̄ cōtemplationis modus qui
fit mentis dilatatiōe tribus solet gra
dibus ex crescere: sc̄z arte: exercitatio/
ne et attentiōe. Artē nobis veraciter ad aliqd
compamus: qñ quō aliquid agēdū sit verac
traditione seu etiā sagaci īvestigatione addi
scimus. Exercitatio est: quando id siquidē qđ
arte pcepim⁹ in vsū adducim⁹: et in eiusmodi
officiū executione nosipsoſ promptos et expe
ditos efficim⁹. Attentio est: quādo studio qđ
erequimur summa diligentia īsistim⁹. Pri
mū itaq̄ est cuiuscūq̄ discipline artē compa
re. Secūdū est illud qđ didicimus in vsuz ad
ducere. Sed tertiū est in id ad qđ erudit̄ et ex
ercitati sumus cum summa vivacitate īsiste
re. His itaq̄ trib⁹ vt dictū est gradibus mēt
sin⁹ dilataſ: et ad omnē disciplinā vel erudit̄
onē capacioꝝ efficit̄. Lerte quāto amplius et
quāto firmius aliqua didiceris: tanto ad am
pliora et pfundiora capiēda copiosius dilata
ris. Sed et illud qđē nihilomin⁹ p̄stare videt̄:
qz qlibet disciplinā eruditione pcepta: vsu et

Liber V La. III.

exercitatione roboretur: dilatatur atque perficitur.
 Item quid est quod in uno eodemque studio in quo eruditus et exercitatus sumus: modo tenuius: modo perspicacius videmus: nisi quod secundum modum attentionis crescit dilatatio et perspicacia mentis: Primus ergo gradus est ipsius artis perceptio. Secundus est eiusdem artis pcepto frequentia exercitatio. Tertius est ipsius exercitii diligens et studiosa attentio. Ad primum itaque dilatationis seu gradum mens humana admovet: cum ei prophetam dicit: Statue tibi speculaz: pone tibi amaritudines: dirige cor tuum in viam directam in qua ambulasti. De secundo auditus cum legis prophetam dicente: Super custodiā meā stabo: et figam gradum meū super munitionē: et cōtemplabor quid dicatur mihi. De tertio est illud quod dicit prophetam: Transite ad insulas cethim et videte: et mittite in cedar et considerate vehementer et. Quid est autem speculam statuere: nisi cōtemplandi scientiam compare. Ad hanc speculā erigim⁹ ut in longinquum videre: et visum nostrum in omnē pte dilatare possimus. Recte itaque illa mentis dilatatio in his verbis designatur: in quo pte platois specula erigitur: et eiusmodi studijs scīa compatur. Quid est autē sup custodiā stare et gradum figere: nisi speculandi scientiam usū formare: Qd em⁹ yn⁹ vocat speculā; hoc ali⁹

Richardus de arca mystica

dicit custodiam. Ob publicam enim seu p̄ua-
tam custodiam speculas solemus erigere: ut
inde p̄spicientes possimus iminentia p̄icula
longe ante p̄uidere. Sic et nos cōtemplatio-
nis gratiā: quasi spiritualē speculā erigamus:
ut temptatoris nostri insidias p̄uenire possi-
mus. Aliud est autē speculā statuere vel ascē-
dere: atq; aliud est in ipa stare seu etiam gra-
dum figere. Illud est discipline compande:
sed istud est discipline exercende. Or autē ve-
hementer considerare iubemur: quis queso
non videat quomō ad tertū illum dilatatio-
nis nostre modū pertineat: In cedar īquit mit-
tite: et cōsiderate vehementer. Et recte quidez
hoc dicit et p̄cipit: quia ex vehementia consi-
derationis et attentionis crescit et dilataet ca-
pacitas mentis. Si his itaq; tribus p̄ficien-
di gradibus diligēter insistis: ad magnā p̄spī-
catie p̄fectionem magis magisq; dilataberis.
Magna quippe in his est mētis dilatatio: sed
nō minor delectatio.